nec huiusmodi in scholis sunt tractanda
Sed esto q̄ sepedicēt autor in aliquibus
 forte nō ita dixisset sicut aliqui vellent. v̄l
 quoniam melius v̄l veri⁹ dici quiuisset. que
 cura de hoc. In opusculis tractator⁹ m̄l-
 ta corrigenda inueniunt⁹. Si ad abiectio-
 nem alicui⁹ tractat⁹ sufficeret aliquid dicere
 in eo corrīdū. pauci tractatus recipie-
 di essent. Negare nō possum nec debeo ait
Aug. sicut in iōpis morib⁹ meis. ita multa
 esse in tam multis opusculis meis q̄ pos-
 sunt iusto iudicio et nulla temeritate cul-
 pari. Itē idem. noli meis litteris quasi ca-
 nonicis scripturis inseruire. sed in illis et
 qđ nō credebas incunctanter tibi inueni-
 endum crede. in istis autē qđ certū habe-
 bas nisi certum vel certe intelleceris noli
 firmiter tenere. Nō em̄ par autoritas scri-
 pturae canonice debet et eaꝝ expositōibus
In omnibus bene agere et in nullo deuiae
 nō est humanitatis sed deitatis. Estimo
 tamē q̄ doctrina eius quantū ad intelle-
 ctum suū in paucis calumniā patiatur. li-
 cet forte quedā plani⁹ et irrefensibilius
 potuerit dixisse. Hec dicta sufficiat con-
 tra eos qui doctrinaz predicti viri vident
 calumniari sub correctione tamē semper
 melius sentientiuz. Sed dicet aliquis
 quis est iste qui ausus est os suum pone-
 re in celum et respōdere domino Cancella-
 rio parisiensi discretissimo et eruditissimo
 viro. Fateor charissime q̄ ego sum min-
 imus clericorum et religiosorum qui nō su-
 dignus ut soluam corrigiam calciamen-
 torum domini mei Cancellarii qui incō-
 parabiliter vita morib⁹ et scientijs me p̄ce-
 lit. Protestor tamē q̄ non ostentationis
 gratia nec temeritatis motus audacia p̄-
 sumpsi respondere obiectiōnib⁹ tanti viri
Sz duo sunt que me mouerunt et incita-
 uerunt ad scribēdū istū. Primum est q̄
 emulator existēs paternē traditionis et ze-
 lum gerens pro doctrina patris nō potui
 patienter sustinere ut ille liber quē p̄ spiri-
 tum sanctū spero fuisse compilatū vilipē-
 deretur abūceretur et contemptui habere-
 tur. Secundū est q̄ annuens p̄ his p̄cibus
 et desiderijs fratris bartholomei qui instā-
 ter put quibusdā referentib⁹ intelleci ro-
 gauit sibi intellectū verborum illius ter-
 cie partis libri d̄ ornati spiritualium nu-
 ptiarum exponi et reserari institi et labora-
 ui inquantū potui dicta tercie partis pre-

sati libri explanare et ad quē intellectum es-
 sent capiēda enodare. Si scripsi ut debui
 approba tu et tui. Si vero nō ut debui ig-
 nosce xp̄e tu et tui. Amen.

Conclūs libellus Johānis de Schoenha-
 via ī quo defendit dicta fratris Johānis
 Ruyſbroech cōtra magistrum Johannē
 de Berson Cancellariū parisiensem.

Epiſtola maſtri io

bannis de Bersonno ad frātrem Bartho-
 lomeum Carthusiensem contra predictā
 defensionem.

O Ratia tibi et
 par vir exēplo Job simi-
 ple et rectus et timēs de-
 um. Oblata est mihi nu-
 per sicut nosti grandis
 eplā tendēs saluare mo-
 dos locutionū positos in tercia parte tra-
 catus cuiusdā intitulati de ornatu spi-
 tualium nuptiarū. Quos ego modos alias
 p catholice veritatis sinceritate seruanda
 apud animos minus instructorū ostēdi p̄
 epistolā tibi directā nō esse seruādos. Sz
 quid agimus. Quo nos inter tot occupa-
 tiones vertimus. Itaq̄ faciendi plures
 libros vel eplas. argiendo v̄l replicando
 null⁹ est finis. Stenus igit̄ infra lūmites
 eplē prime. et p̄ sideratōes aliquas. facili
 planoz stilo sumptas ex eadem iustifica-
 tio sua monstrētur.

DObis ad certā regulaz loq̄ fas-
 est posita est illic sententiosissi-
 ma hec. verissimaqz augustini
 sentētia q̄ tollit barbarā p̄fusi-
 onē linguaꝝ a sacra doctrina/nā qualis al-
 tera esset efficacior via phibendi edificati-
 onē tūris dāuitice in bonū. q̄ si fieret no-
 minū v̄l terminoz p̄ libito cuiuslibet va-
 riatio. Nō em̄ tūc intelligeret vn⁹ alteruz
 sz in quadā babylonis p̄fusiōe laberemur
 "Hō ergo sufficiēter excusat̄ auror tracta-
 tus illi⁹ p̄ suū defensores q̄ sic ait. Et si sit
 alijs error in dictis suis ille solū stat ī qđ
 nominis. nomina aut̄ sunt ad placitum. et
 ideo talis error nō est magni ponderis. Si
 em̄ sancti doctores vt Aug⁹. et hieronim⁹